Talia enim etsi sœpè vera sint: vera tamen semper esse non possunt. Certior autem illorum opinio est, & firmioribus argumentis nititur, qui occulto Dei consilio naturam interdum effingere, & quasi præfigurare aliquid, quod cum præsenti temporis statu conveniat, asserunt: quemadmodum in illis quæ recensui exemplis, experientia & exitus veritatem subsecutam ob oculos omnibus posuerunt.

His præmissis, accedo ad monstrosum fœtum, quem die 18. Augusti Anno nuper elapso, 1595. Rustici cuiusdam Vxor in districtu Alche-radensi Livoniæ Ultra Dunensis enixa est, quiq; vi-xit usq; ad diem octavam Septembbris ejusdem anni. Eum ipse oculis meis coram aspexi, & quidem ita, ut quo melius dispositionem oris internam perspi-

B

cere

P R A E F A T I O.

cere possem, os ipsum aperiri jusserim. Interrogata miserrima Mater, an perterrita fuisset aliquo bruto animali, vel horribilem aliquam formam gravida aspexit, eamq; imaginatione ad animum sibi revocasset, constantissimè affirmavit, sibi nihil omnino tale quidquam obtigisse. Nec verò ego solus hanc miserabilem & monstrosam natæ puellæ problem aspexi : sed etiam Cives novi oppidi, quod ab Illustrissimo Principe Friderico in Livonia, Churlandia & Semigalia Duce ad Dunam conditur, unâ cum Reuerendo & erudito viro Hermanno Viccio, Ecclesiæ ejusdem oppidi Pastore vigilantissimo, qui Baptismi causa mileri parentes consuluerant, idem monstruum viderunt : brevem etiam ejus descriptiōnem in publicas oppidi crescentis tabulas, ut ad posteritatem memoria extaret, referri curarunt. Quos paucos, (omissis pluribus) velut Testes illorū causa nomino, qui de tali monstrosa natæ puellæ forma dubitare fortassis possent.

Vixit, nullo unquam ploratu edito, sed solis continuis suspiriis tractis, hebdomadas tres, quibus elapsis, expiravit.

Caput fuit justa rotunditate : in fronte supra oculos supercilia nulla ; sub fronte nulli oculi : nullæ palpe-

## P R A E F A T I O.

palpebræ : sed cutis continua à vertice capitis per frontem, oculos, & genas. In loco dextræ oculi apparebat globus sese intus sub cute movens, & quasi cernere cupiens. Ex parte verò sinistri oculi, globus nullus oculi apparebat, sed cum osse generū, os frontis concretum videbatur. Nasus nullus : nares nullæ : Auriculæ brevissimæ : superius oris labrum circa locum narium revulsum, dilaceratumq; fuit, & foramen præbebat. Supra hoc foramen trifoliū quodam rubrum carneum, quasi ex cribro nasi pendulum erat, seq; subinde tractu anhelitu & suspiriis movebat. Ab utraq; parte superioris Mandibulæ, in parte anteriori interruptæ, dens extabat. Lingua in duas partes divisa, & immobilis. Palatum interius fissum erat : & videbatur hiatus in Testam capitis quasi vacuam sese extendere : per palatum quedam quasi sanguinea trabs. Digihi in ambabus manibus truncati, & concreti, parvis unguiculis prominentibus : similiter in pedibus. Reliquum corpus in hac monstrosa puella suam habebat solitam formam.